REQUERIMENTO Nº 36/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações acerca da atuação da “patrulha mecanizada”, a saber:

1) Quanto a Prefeitura paga pela hora trabalhada de trator?

2) Qual o preço de mercado dessa hora de trator, na região? (encaminhar planilhas de custos)

3) Quantos litros de óleo diesel cada produtor fornece ao tratorista? Qual o critério adotado para isso?

JUSTIFICATIVA

As informações ora solicitadas objetivam esclarecer alguns pontos controversos sobre as horas trabalhadas pelos tratoristas da patrulha mecanizada, fazendo-se mister os esclarecimentos ora suscitados, figurando a matéria dentre as atribuições de fiscalização desta Casa de Leis.

Sala das Sessões, 13 de Setembro de 2004

	GERALDO CUNHA FILHO

	VEREADOR

PAGE